¹ Augustinus de Trinitate III. 11.—“Proinde illa omnia, quæ patribus visa sunt, cum deus illis secundum suam dispensationem temporibus congruam præsentaretur, per creatura facta esse, manifestum est. Et si nos latet, quomodo ea ministris angelis fecerit, per angelos tamen esse facta non a nostro sensu dicimus, ne cuiquam videamus plus sapere, sed sapimus ad temperantiam, sicut deus nobis partitus est mensuram fidei, et credimus, propter quod et loquimur. Extat enim auctoritas divinarum scripturarum, etc.—Sed ait aliquis: cur ergo scriptum est: dixit dominus ad Moysen, et non potius: dixit angelus ad Moysen? Quia cum verba iudicis præco pronuntiat; non scribitur in gestis: ille præco dixit, sed ille iudex, sic etiam loquente propheta sancto, etsi dicamus propheta dixit, nihil aliud quam dominum dixisse intelligi volumus. Et si dicamus: Dominus dixit, prophetam non subtrahimus, sed quis per eum dixerit admonemus. — Sed jam satis quantum existimo demonstratum est, quod antiquis patribus nostris ante incarnationem Salvatoris, cum deus apparere dicebatur, voces illae ac species corporales per angelos factae sunt, sive ipsis loquentibus vel agentibus aliquid ex persona dei, sicut etiam prophetas solere ostendimus; sive assumentibus ex creatura, quod ipsi non essent, ubi deus figurate demonstraretur hominibus, quod genus significationum, nec prophetas omisisse, multis exemplis docet Scriptura.”—Comp. *Tract. 3 in Jo. 17: 18. De Civ. Dei 16, 29.*

of many ministers; but in this one the Mediator speaks, who says: I am the God of Abraham, the God of Isaac, the God of Jacob. Nor is it wonderful that God speaks in angels, since God speaks in the prophets by angels who are in men. Thus Haggai says, And the angel said who spake in me, and then introduces, These things said the Omnipotent Lord.¹ For the angel who had been said to be in the prophet, did not venture to aver in his own person, These things says the Omnipotent Lord.² This view is stated briefly and forcibly by Gregorius. "Now they are called *the angels*, now, *the Lord*; because by the word angels those are expressed who minister without; and under the appellation *Lord*, he is intended who presides over them within."³— In later times this view has been defended by many Jewish interpreters; e. g. by Aben Ezra, who on Ex. 3: 2 remarks: השלוח ידבר בלשון שליחו, "The one who is sent speaks in the name of him who sent him." It was then eagerly taken up by many Romish interpreters, by the Socinians and Arminians. Comp. Grotius on Ex. 20.⁴ Le Clerc on Gen. 16: 13. 18: 1. Ex. 20: 1. 23: 20. In still later times it has not wanted advo-